ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2015                                                                                                                               № 492
г.Камышлов

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)

по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта

в Свердловской области на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район на 2015-2016 годы

       В целях организации работы по внедрению муниципального инвестиционного

Стандарта в Свердловской области на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район, как минимального набора условий,

позволяющих создать прочную основу для активизации предпринимательской и

инвестиционной деятельности, руководствуясь статьей 27 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению

муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район

на 2015-2016 годы (прилагается).

         2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район, являющихся

исполнителями мероприятий («Дорожной карты») по внедрению муниципального

инвестиционного Стандарта в Свердловской области на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район на

2015-2016 годы обеспечить предоставление инвестиционному уполномоченному

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район

необходимой информации, согласно утвержденных сроков.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет

http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А.Баранов

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

consultantplus://offline/ref=272C05904721030B102E7DD3CCEE2EF4E4E95752BDB57BCC1A5957E164B3917694CA630A2F9E6D80E63D3BD9kFO3L
http://kamyshlovsky-region.ru/

                                          2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

 Камышловский  муниципальный район

  от  24.06.2015 года №  492

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта

в Свердловской области на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район на 2015-2016 годы

№ Наименование раздела Стандарта

Текущая ситуация Описание текущей ситуации

№ Мероприятия по внедрению Ответственный

за исполнение

Сроки

исполнения

KPI

1 Наличие ответственного инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании

Текущая ситуация Необходимо внедрение данного стандарта.

1.1 Принятие распорядительного документа органа местного

самоуправления, утверждающего Положение об

инвестиционном уполномоченном в муниципальном

образовании Камышловский муниципальный район

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

01.07.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

1.2 Назначение ответственного инвестиционного

уполномоченного распорядительным документом органа

местного самоуправления

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

10.07.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

1.3 Внесение изменений в должностной регламент

муниципального служащего, назначенного

инвестиционным уполномоченным

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

01.08.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

1.4 Публикация информации о назначенном инвестиционном

уполномоченном на сайте муниципального образования и в

местных СМИ

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.08.2015

Наличие не менее 2

публикаций

 3

1.5 Публикация информации о назначенном инвестиционном

уполномоченном на Инвестиционном портале

Свердловской области

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.08.2015

Наличие публикации

1.6 Включение сведений о назначенном инвестиционном

уполномоченном в Инвестиционный паспорт

муниципального образования

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.08.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

1.7 Формирование плана работы инвестиционного

уполномоченного на 2015 год

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.09.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

2 Наличие регламента по сопровождению инвестиционных проектов

Текущая ситуация Необходимо внедрение данного стандарта.

2.1 Разработка проекта регламента по сопровождению

инвестиционных проектов

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.08.2015

-

2.2 Публикация проекта регламента по сопровождению

инвестиционных проектов на сайте муниципального

образования

Инвестиционный

уполномоченный

до

10.08.2015

Наличие публикации

2.3 Обсуждение проекта регламента по сопровождению

инвестиционных проектов с общественными

объединениями и бизнес-сообществом

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.09.2015

-

2.4 Принятие распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждении регламента по

сопровождению инвестиционных проектов

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.10.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

2.5 Публикация регламента по сопровождению

инвестиционных проектов на сайте муниципального

образования и в местных СМИ

Инвестиционный

уполномоченный

до

10.10.2015

Наличие не менее 2

публикаций

3 Наличие координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства

Текущая ситуация В МО Камышловский муниципальный район созданы совет по инвестициям

(в состав не включены представители малого и среднего бизнеса) и совет по

развитию малого и среднего предпринимательства. Данный стандарт

предполагает объединить эти два совета в координационный совет по

инвестициям и развитию предпринимательства.

 4

3.1 Принятие распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждения Порядка работы

координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства/о создании координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.08.2015

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

3.2 Публикация распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждении Порядка работы

координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства/о создании координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства на сайте

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

Инвестиционный

уполномоченный

до

10.08.2015

Наличие публикации

3.3 Принятие распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждении состава

координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства

Инвестиционный

уполномоченный

до

 01.09.2015

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

3.4 Публикация распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждении координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства на сайте

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

Инвестиционный

уполномоченный

до

10.09.2015

Наличие публикации

3.5 Публикация распорядительного документа органа местного

самоуправления об утверждении координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства на

Инвестиционном портале Свердловской области

Инвестиционный

уполномоченный

до

10.09.2015

Наличие публикации

3.6 Утверждение плана работы координационного совета по

инвестициям и развитию предпринимательства на 2015 год

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

01.10.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

3.7 Публикация информации об итогах работы

координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства на сайте муниципального

образования

Инвестиционный

уполномоченный

система-

тически,

до 31.12.2015

Наличие публикаций

3.8 Освещение в СМИ ключевых итогов работы

координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства

Инвестиционный

уполномоченный

система-

тически,

до 31.12.2015

Наличие не менее 2

публикаций

 5

4 Наличие специализированной организации по поддержке предпринимателей и работе с инвесторами на территории

муниципального образования

Текущая ситуация Специализированная организация по поддержке предпринимателей и работе

с инвесторами на территории МО Камышловский муниципальный район

отсутствует. Функции специализированной организации выполняет

структурное подразделение администрации – Отдел стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации МО

Камышловский муниципальный район.

4.1 Внедрение единого стандарта предоставления услуг и

выполнения работ

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до декабря

2015 года

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

4.2 Публикация перечня предоставляемых услуг и

выполняемых работ

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до декабря

2015 года

Наличие публикации

5 Наличие на официальном сайте муниципального образования доступной и актуальной для инвестора и предпринимателя

информации о муниципальном образовании

Текущая ситуация На официальном сайте администрации МО Камышловский муниципальный

район (http://kamyshlovsky-region.ru) создан раздел «ИНВЕСТОРАМ», где

размещена актуальная для инвестора и предпринимателя информация.

5.1 Назначение ответственного лица за наполнение и

сопровождение Интернет-ресурса

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

15.09.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

5.2 Разработка медиа-плана  Лицо, ответственное за

подготовку Интернет-

ресурса

ежегодно,

до

01 февраля года

Утвержденный

медиа-план

6 Наличие утвержденной муниципальной программы развития предпринимательства на территории муниципального образования

Текущая ситуация В МО Камышловский муниципальный район действует Подпрограмма

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы «Создание условий для устойчивого развития

реального сектора экономики муниципального образования Камышловский

муниципальный район  на 2013- 2020 годы».

6.1 Внесение изменений в подпрограмму «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства»

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

по

необходимости

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

http://kamyshlovsky-region.ru/

 6

7 Наличие утвержденных регламентов, оптимизирующих сроки и порядок предоставления разрешений на строительство

Текущая ситуация В сельских поселениях Камышловского района разработаны и утверждены

регламенты предоставления разрешения на строительство и регламенты

выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию. Данный стандарт предусматривает внесение изменений в

регламенты в части оптимизации сроков выдачи разрешений.

7.1 Разработка и утверждение регламента предоставления

разрешения на строительство

Главы сельских поселений

Камышловского района,

инвестиционный

уполномоченный

3 квартал

2015 года

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

Количество процедур

Максимальный срок

7.2 Размещение блок-схемы предоставления разрешения на

строительство на сайте муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Инвестиционный

уполномоченный
3 квартал

2015 года

Наличие

публикации на сайте

7.3 Разработка и утверждение регламента выдачи разрешения

на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию

Главы сельских поселений

Камышловского района,

инвестиционный

уполномоченный

3 квартал

2015 года

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

Количество процедур

Максимальный срок
7.4 Размещение блок-схемы выдачи разрешения на ввод

объекта капитального строительства в эксплуатацию

Инвестиционный

уполномоченный

3 квартал

2015 года

8 Наличие перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов

в муниципальном образовании

Текущая ситуация Необходимо внедрение данного стандарта.

8.1 Утверждение форм для размещения информации о

свободных земельных участках, пригодных для ведения

производственной, логистической и торговой деятельности

в границах муниципального образования на

инвестиционном портале Свердловской области

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

30.06.2015

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

8.2 Размещение информации о свободных земельных участках,

пригодных для ведения производственной, логистической

и торговой деятельности в границах муниципального

образования Камышловский муниципальный район на

инвестиционном портале Свердловской области

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

Главы сельских поселений

Камышловского района,

до

31.07.2015

Наличие

публикации

 7

  Инвестиционный

уполномоченный

8.3 Обновление информации о свободных земельных участках,

пригодных для ведения производственной, логистической

и торговой деятельности в границах муниципального

образования Камышловский муниципальный район на

инвестиционном портале Свердловской области

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

Главы сельских поселений

Камышловского района,

Инвестиционный

уполномоченный

Ежемесячно
Наличие

публикации

8.4 Подготовка информации об объектах муниципальной

собственности, в отношении которых планируется

реализация инвестиционных проектов с применением

механизмов государственно-частного партнерства.

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

Главы сельских поселений

Камышловского района

до

30.11.2015

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

8.5 Разработка и утверждение перечня объектов

государственно-частного партнерства в МО

Камышловский муниципальный район

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

Главы сельских поселений

Камышловского района

до

30.12.2015

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

8.6 Размещение Перечня на Инвестиционном портале

Свердловской области и сайте муниципального

образования Камышловский муниципальный район.

Инвестиционный

уполномоченный

до

01.02.2016

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

9 Наличие утвержденных условий финансового участия в инвестиционных проектах

Текущая ситуация МО Камышловский муниципальный район и сельскими поселениями

Камышловского района оказывается следующая поддержка субъектов

инвестиционной и предпринимательской деятельности:

- освобождение от уплаты земельного налога (сельскохозяйственных

товаропроизводителей);

- минимизации арендной платы за использование имущества и земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности;

- предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства на создание собственного бизнеса;

 8

 - предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по

кредитам субъектов малого и среднего предпринимательства в

приоритетных для муниципального образования сферах развития

предпринимательства.

9.1 Мониторинг эффективности реализации мер поддержки

субъектов инвестиционной деятельности

Инвестиционный

уполномоченный

до

 31.08.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

9.2 Разработка и принятие порядков предоставления мер

поддержки субъектам инвестиционной деятельности

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

до

31.12.2015

Наличие распорядительного

документа органа местного

самоуправления

9.3 Размещение на сайте  муниципального образования

алгоритма действий по получению субъектом

инвестиционной деятельности мер поддержки

Инвестиционный

уполномоченный

до

31.12.2015

Наличие

схемы действий

10 Наличие утвержденных схем тепло-водо-газо-электроснабжения муниципального

образования, а также информации о порядке получения технических условий на присоединение к энергетическим ресурсам

 Текущая ситуация Схемы тепло-водо-водоотведения разработаны и утверждены сельскими

поселениями МО Камышловский муниципальный район (требуют

актуализации). Схема газоснабжения разработана и утверждена МО

Камышловский муниципальный район (требует актуализации). Схема

электроснабжения не разработана.

10.1 Заключение соглашения между администрацией

муниципального образования и ресурсоснабжающими

организациями, оптимизирующие процедуры выдачи

технических условий

Руководители

ресурсоснабжающих

организаций

до декабря

2015 года

Наличие заключенных

соглашений со всеми

ресурсоснабжающими

организациями,

работающими на

территории

муниципального

образования

10.2 Размещение информации о реализации инвестиционных

программ ресурсоснабжающих компаний на сайте

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

Инвестиционный

уполномоченный

3 квартал

2015 года

Наличие публикации

 9

10.3 Размещение на сайте муниципального образования

Камышловский муниципальный район информации о

свободных энергетических мощностях

Инвестиционный

уполномоченный,

руководители

ресурсоснабжающих

организаций

3 квартал

2015 года

Наличие публикации

10.4 Разработка и утверждение Плана объектов и

инвестиционных проектов муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Глава муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

до декабря

2015 года

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

10.5 Разработка схем электроснабжения и актуализация схем

тепло-водо-газоснабжения.

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

Главы сельских поселений

Камышловского района

до декабря

2016 года

Наличие

распорядительного

документа органа местного

самоуправления

10.6 Разработка и размещение на сайте муниципального

образования порядка и блок-схемы подключения

организаций к электро- и газораспределительным сетям,

коммунальной инфраструктуре

Глава муниципального

образования Камышловский

муниципальный район,

руководители

ресурсоснабжающих

организаций

3 квартал

2015 года

Наличие публикации

10.7 Формирование базы данных ресурсоснабжающих

организаций (телефон, адрес, время работы), размещение

на сайте муниципального образования Камышловский

муниципальный район

Инвестиционный

уполномоченный,

руководители

ресурсоснабжающих

организаций

3 квартал

2015 года

Наличие публикации